от 26 марта 2021 г.                           № 101

О запрете выхода на лед в период весеннего паводка на водные
объекты  Горномарийского муниципального района

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Постановлением Правительства Республики Марий Эл от 24
августа 2009 г. №194 «О мерах по обеспечению безопасности людей на
водных объектах, охраны их жизни и здоровья в Республике Марий Эл» в
целях безопасности людей администрация Горномарийского
муниципального района Республики Марий Эл п о с т а н о в л я е т:

1. Запретить выход граждан и выезд транспортных средств на
ледовый покров водоемов, расположенных на территории
Горномарийского  муниципального района с 26 марта 2021 года до конца
весеннего половодья.

2. Рекомендовать главам сельских администраций:
- установить запрещающие аншлаги «Выезд на лед запрещен» у

въезда на несанкционированные ледовые переправы через реку Волга в
с.Сумки, с.Юлъялы, с.Троицкий Посад и с.Коротни, соответственно с
дополнительной установкой запрещающих дорожных знаков 3.1 "Въезд
запрещен" и 3.17.2 "Опасность", а так же в местах традиционно
используемых для перехода через водоемы по льду и массового выхода на
лёд любителей зимней рыбалки;

- разместить в местах общего пользования и  массового пребывания
людей информационные листки с предупреждающей информацией об
опасности выхода на лёд.

3. Руководителям предприятий, учреждений и подразделений,
действующих на территории Горномарийского  муниципального района
провести мероприятия по предупреждению сотрудников предприятий,
учреждений, подразделений об опасности выхода на ледовые покрытия
водоемов.

КЫРЫК  МАРЫ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИ

ПОСТАНОВЛЕНИ

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРНОМАРИЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и
учреждений, имеющим автотранспорт, довести под роспись до водителей
информацию о запрещении выезда на лед.

5. Руководителю районного отдела образования организовать и
провести разъяснительную  работу по предупреждению обучающихся об
опасности выхода на ледовые покрытия водоемов, направленные на
предотвращение случаев гибели детей на водных объектах.

6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
администрации Горномарийского муниципального района в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать
в газете «Край горномарийский».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации Горномарийского
муниципального района Исаеву А.А.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
Горномарийского

муниципального района

Н. Арганякова